
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 40/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 825/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αποδοχής της δωρεάς δεκαοκτώ (18) φωτογραφικών έργων, 
εκ μέρους της εταιρείας «ΣΙΔΕΚΑΤ παραγωγή και εμπορία δομικών υλικών Α.Ε.», για τη διακόσμηση 
των χώρων της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Έβρου. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 02-10-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/332310/5626/26-9-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος,  και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 825: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Μεταφορών & 
Επικοινωνιών  της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 297800/18238/24-09-2025 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Η Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Έβρου έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) και ιδιαίτερα της παρ.1 του άρθρου 
176 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών», σύμφωνα με το οποίο: «Η Οικονομική 
Επιτροπή είναι συλλογικό όργανο, αρμόδιο για τον έλεγχο και την παρακολούθηση της οικονομικής 
και διοικητικής λειτουργίας της Περιφέρειας. Ειδικότερα, έχει τις ακόλουθες αποφασιστικές, ελεγκτικές 
και γνωμοδοτικές αρμοδιότητες: ιγ) Αποφασίζει για την αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και 
δωρεών προς την Περιφέρεια.». 
Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 237Α΄/ 
27.12.2010) και ιδιαίτερα τα άρθρα 23 και 24 αυτού.  
Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Το Ν. 4182/13 (ΦΕΚ – 185 Α/10-9-2013): «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών 
κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 3Α, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Το από 02/09/2025 αίτημα της εταιρείας με την επωνυμία «ΣΙΔΕΚΑΤ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ Α.Ε.», με το οποίο εκδηλώνει την πρόθεσή της να προσφέρει στη Διεύθυνση 
Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Έβρου (Αλεξανδρούπολης) δεκαοκτώ (18) φωτογραφικά έργα, 
αποκλειστικά για τη διακόσμηση των χώρων της Υπηρεσίας, στο πλαίσιο της εταιρικής κοινωνικής 
ευθύνης και με στόχο την ενίσχυση της αισθητικής και πολιτιστικής εικόνας των δημόσιων υπηρεσιών. 
Την ανάγκη ουσιαστικής ενίσχυσης και αναβάθμισης της αισθητικής και πολιτιστικής εικόνας των 
χώρων της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Έβρου, με σκοπό: 

ΑΔΑ: 9ΑΡ57ΛΒ-ΟΥΜ



• τη βελτίωση του εργασιακού περιβάλλοντος των υπαλλήλων, 

• την αισθητική αναβάθμιση των χώρων υποδοχής και εξυπηρέτησης πολιτών, 

• την καλλιέργεια θετικού κλίματος και ενίσχυση της εικόνας της Υπηρεσίας προς το κοινό, 

• την ανάδειξη της σημασίας του πολιτισμού και της τέχνης ως μέσων κοινωνικής συνοχής και 
εταιρικής προσφοράς. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση αποδοχής της δωρεάς δεκαοκτώ (18) φωτογραφικών έργων, εκ μέρους της εταιρείας 
«ΣΙΔΕΚΑΤ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ Α.Ε.», με αποκλειστικό σκοπό τη 
διακόσμηση και την αισθητική αναβάθμιση των χώρων της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 
Π.Ε. Έβρου, στο πλαίσιο της εταιρικής κοινωνικής ευθύνης της ανωτέρω εταιρείας. Η αποδοχή της 
δωρεάς δεν συνεπάγεται καμία οικονομική επιβάρυνση ή άλλη δέσμευση για την Υπηρεσία και 
αποσκοπεί αποκλειστικά στην ενίσχυση της πολιτιστικής εικόνας και της φιλικότητας του εργασιακού 
περιβάλλοντος προς τους πολίτες και το προσωπικό. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει την αποδοχή της δωρεάς δεκαοκτώ (18) φωτογραφικών έργων, εκ μέρους της εταιρείας 
«ΣΙΔΕΚΑΤ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ Α.Ε.», με αποκλειστικό σκοπό τη 
διακόσμηση και την αισθητική αναβάθμιση των χώρων της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 
Π.Ε. Έβρου, στο πλαίσιο της εταιρικής κοινωνικής ευθύνης της ανωτέρω εταιρείας. Η αποδοχή της 
δωρεάς δεν συνεπάγεται καμία οικονομική επιβάρυνση ή άλλη δέσμευση για την Υπηρεσία και 
αποσκοπεί αποκλειστικά στην ενίσχυση της πολιτιστικής εικόνας και της φιλικότητας του εργασιακού 
περιβάλλοντος προς τους πολίτες και το προσωπικό. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  825/2025. 

 
 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 9ΑΡ57ΛΒ-ΟΥΜ


		2025-10-03T12:26:14+0300
	Athens




